АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28октября 2022г.                                                                                         № 68

О внесении изменений в постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.04.2022 г. № 23
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack] На основании  экспертного заключениея Министерства Юстиции Новосибирской области от 15.08.2022 №4459-02-02-03/9, руководствуясь Постановлением правительства Российской Федирации от 18.09.202г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.04.2022 г. № 23
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
1.1  п. 4.2 изложить в новой редакции:
Требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
1.2 Добавить пункт 4.2.1:
  Требование о проведении мониторинга достижения результатов     предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;
Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и (или) единовременного предоставления субсидии устанавливается в правовом акте при необходимости.

2. Опубликовать в печатном  издании газеты «Вестник» и на официальном сайте администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой

    Глава Чингисского сельсовета
    Ордынского района
    Новосибирской области                                                            О.С. Кондаурова